

OLKUSZ
BUKOWNO
BOLESŁAW
KLUCZE
TRZYCIAŻ
WOLBROM



Przekład

REKLAMA

32 645 66 66
TAXI
24h bajera 24h
32 645 66 66
całodobowo

20.06.2025 r. nr 25/1534

Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego

Ukazuje się od 1991 r. ISSN 1231-7810

Już niebawem kierowcy skorzystają z nowej jezdni na DK94 w Olkuszu

OLKUSZ

A.N.Q.A., fot. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad

Mamy dobrą wiadomość dla kierowców: już wkrótce przejazd przez modernizowany odcinek DK94 w Olkuszu będzie możliwy nową, południową jezdnią. To jeden z najważniejszych momentów w trwającej od miesięcy przebudowie kluczowej trasy biegnącej przez miasto. Po przeniesieniu

ciąg dalszy na str. 2

Nagrody burmistrza Olkusza dla najzdolniejszych uczniów

strona 2

35 lat samorządności: jubileusz w cieniu wielkiej polityki

strona 5

Na cmentarzu w Bukownie rozpoczęto pompowanie wód gruntowych

strona 8

REKLAMA

Mieszalnia Farb Dulux Professional

Dulux

studio dekoracji
DUET

OLKUSZ
ul. Nullo 7a,
tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31
(od strony Targowej)
tel. 32 642 15 87

TECHNIKA GRZEWICZA
F.P.H.U. Mateusz Kulpa

- montaż pomp ciepła, kotłów gazowych, kotłów na ekogroszek i pellet
- instalacje gazowe, wod.-kan., c.o.
- przyłącza gazowe i wodno-kanalizacyjne
- modernizacja istniejących instalacji
- serwis, naprawa urządzeń grzewczych
- rekuperacja
- usługi wykonywane minikoparką
- klimatyzacja

513 185 101 | 663 238 446 | ul. K.K. Wielkiego 40, Olkusz

KO-MAT

Sprzedaj:
Ekogroszek, węgiel
Pellet sosnowy, dębowy
Drewno kominkowe
Brykiet

32-048 Jerzmanowice
ul. Krakowska 23
molodziezczyk@gmail.com
501 093 262

SWE MOT HURTOWNIA MOTORYZACYJNA

Olkusz, ul. Sikorka 21. Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14
☎ 32 645 06 60 📞 601 52 52 10

Oleje, filtry, akcesoria
i profesjonalne narzędzia samochodowe

PODŁOGI DRZWI OKNA

PANEL-POL MONTAŻ GRATIS

OLKUSZ - ul. PARKOWA 1a
tel. 32 754 32 18, 515 890 860, olkusz@panelpol.eu

Jedynie w Olkuszu Przedszkole

PRZEDSZKOLE TERAPEUTYCZNE *Madre Urwisy*

zaprasza dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego

Oferujemy intensywne oddziaływania terapeutyczne dla dzieci:
z autyzmem, z afazją,
z niepełnosprawnościami sprzężonymi i inne.

Kontakt w sprawie rezerwacji miejsca:
☎ 690 484 104

ul. J. Kantego 7 32-300 Olkusz

ZŁEĆ NAM KOLPORTAŻ ULOTEK
TEL. 515 266 722

Olkuski Przekład

VESTALIA PROPERTY
BIURO NIERUCHOMOŚCI
Stworzone z pasji

• Wynajem • Doświadczenie • Sprzedaż • Zarządzanie

ul. Floriańska 2, 32-300 Olkusz
Kontakt: 786 922 949, vestalia@vestalia-property.pl

Masz problem z gałęziami, konarami oraz pniami po ściętych drzewach?

Zadzwoń, pomożemy tel. 607376140

NOWO OTWARTY SALON OPTYCZNY

OKO W OKO

Olkusz, ul. Nullo 23/3
tel. 572 651 270

SALON OPTYCZNY
Justyna Grandys-Kowalska

- Bezpłatne komputerowe badanie wzroku
- Szeroki wybór opraw okularowych
- Okulary dziecięce
- Dobór soczewek okularowych

Firma Budowlano-Remontowa NOW-BUD

Wykonujemy kompleksowe remonty domów i mieszkań z materiałów własnych i powierzonych

- prace dekarские
- docieplenia budynków
- adaptacja pomieszczeń

Tel. 602 438 844

PRZEDSZKOLE MĄDRE URWISY

ZAPRSZAMY W WAKACJE!

ZAJĘCIA JĘZYKOWE • WYCIECZKI • WARSZTATY KREATYWNE • I WIELE INNYCH!

ZAPEWNIJ DZIECKU NAJLEPSZY START W EDUKACJĘ!

UL. Żuradzka 15a/ ul. Kantego 7
ZAPISY: 690 484 104

Mamma Mia w Olkuszu



IOLKUSZ

Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu

W niedzielę w Sali Widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu zachwyceni widzowie oklaskiwali Abbę: zespół Teatru Variete Muza z Koszalina zabrał bowiem wszystkich w lata siedemdziesiąte, gdy w muzyce pop królował szwedzki zespół ABBA. Efektowne widowisko „Mamma Mia” stanowiło hołd dla tego powszechnie lubianego zespołu.

Każdy ich utwór stawał się świątynnym przebojem. Piosenki królo-

wały na dyskotekach, w radiowych programach muzycznych. W 1974, reprezentując Szwecję z utworem „Waterloo”, Abba zwyciężyła w finale 19. Konkursu Piosenki Eurowizji. Przez blisko dwie godziny słuchaliśmy zagranych i zaśpiewanych na żywo hitów: Artyści przekonująco wcielili się w rolę Anni-Frid Lyngstad, Benny’ego Anderssona, Björna Ulvaeusa i Agnethę Fältskog. Zadbali także o odpowiednie stroje. Abba jak żywa! Widzowie nie żałowali sobie i śpiewali razem z nimi. Atmosfera była radosna i gorąca jak ten pogodny czerwcowy dzień.

Spotkanie z Krzysztofem Wielickim w Olkuszu



IOLKUSZ

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Olkuszu

Czytelnicy Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olkuszu mieli okazję uczestniczyć w niezwykle ciekawym spotkaniu autorskim z legendarnym himalaistą oraz podróżnikiem Krzysztofem Wielickim: wydarzenie to zostało zorganizowane ze środków Budżetu Obywatelskiego Olkusza 2025.

Gość spotkania opowiadał o swoich wyprawach na najwyż-

sze szczyty świata, dzieląc się zarówno fascynującymi historiami, jak i trudnościami, które napotykał na swojej drodze. Nie zabrakło również licznych zdjęć oraz unikatowych filmów, które żywo ilustrowały opowieści. Pasja i zaangażowanie Krzysztofa Wielickiego były naprawdę inspirujące. Po prelekcji, uczestnicy mieli ponadto okazję zadawać pytania, na które himalaista i podróżnik chętnie odpowiadał, dzieląc się swoimi doświadczeniami oraz refleksjami.

Podziękowanie

Serdeczne podziękowania dla rodziny, przyjaciół i sąsiadów oraz wszystkich uczestników pogrzebu, którzy modlitwą, słowem i obecnością okazali nam wsparcie i uczestniczyli w ceremonii pogrzebowej

Śp. Zdzisława Jezierskiego

Dziękujemy za zamówione msze święte i złożone kwiaty.

żona i syn

„Już niebawem kierowcy...”

ciąg dalszy ze str.1

ruchu drogowcy rozpoczną prace na północnej nitce, co ma przyspieszyć tempo robót i pozwoli sukcesywnie finalizować kolejne elementy inwestycji.

O utrudnieniach związanych z remontem olkuskiego odcinka DK94 pisaliśmy już na naszych łamach wielokrotnie: zatory, objazdy, zmiany organizacji ruchu i ograniczenia prędkości mocno dają się we znaki zarówno mieszkańcom, jak i osobom przejeżdżającym przez Srebrne Miasto. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad konsekwentnie podkreśla, że modernizacja prowadzona jest w wymagających warunkach: nie tylko technicznych, ale i logistycznych. Mimo to, jak informuje wykonawca, czyli Konsorcjum firm z NDI SA na czele, prace toczą się zgodnie z harmonogramem.

Co już zrobiono?

Wedle zapewnień konsorcjum, przez plac budowy każdego dnia przewija się około 200 robotników oraz kilkadziesiąt jednostek ciężkiego sprzętu. Do tej pory wykonano znaczną część prac instalacyjnych: usunięto wszystkie kolizje sanitarne, przebudowano linie te-

letechniczne i elektroenergetyczne, wykonano połowę zaplanowanych robót wodociągowych i gazowych. Zrealizowano też ok. 50% kanalizacji deszczowej, w tym trzy podziemne zbiorniki retencyjne.

Równolegle prowadzone są roboty drogowe i mostowe: wykonano dolne warstwy konstrukcyjne jezdni, rozpoczęto układanie nawierzchni oraz prace brukarskie. Jednocześnie trwa budowa ronda w rejonie skrzyżowania ulic Kościuszki i Rabsztyńskiej z DK94 mającego pełnić jednocześnie rolę wiaduktu drogowego, który stanie się jednym z kluczowych elementów nowego układu komunikacyjnego. Obiekt ten, realizowany w poziomie „minus jeden”, powstaje w technologii tzw.palowania w gruncie skalistym, co ma pozwolić w przyszłości na bezpieczny przejazd pod nową jezdnią DK94.

Co jeszcze przed nami?

Po przełożeniu ruchu na południową nitkę, wykonawcy przystąpią do prac na jezdni północnej. Front robót przedstawia się imponująco: w kolejnych miesiącach kontynuowana będzie rozbudowa rondo-wiaduktu, dwóch podziem-



nych przejść dla pieszych oraz kładki nad DK94 w rejonie ul. Szkolnej i ul. Cegielnianej. Projekt przewiduje także przebudowę sześciu skrzyżowań oraz wzmocnienie całej konstrukcji drogi, co umożliwi przejazd pojazdów o nacisku do 11,5 tony na oś. Przypomnijmy, że rozbudowywany odcinek DK94 rozciąga się od dawnego grodziska do skrzyżowania DK94 z ulicami Pakuska i Króla Kazimierza Wielkiego. Przebudowa obejmuje zarówno jezdnię, jak i elementy infrastruktury towarzyszącej, w tym odwodnienie, przepusty i oznakowanie. Wartość

całej inwestycji to niemal 217,5 mln złotych. Po zakończeniu prac, zaplanowanym na 2026 rok, trasa przez Olkuszu ma być znacznie bardziej komfortowa, przepustowa i przede wszystkim bezpieczna. Na chwilę obecną kierowcy muszą jednak liczyć się z dalszymi utrudnieniami: roboty prowadzone są bowiem w wykopach i często bezpośrednio przy czynnym ruchu, co wymaga szczególnej ostrożności. Nie ulega jednak wątpliwości, że postęp jest widoczny gołym okiem, co daje nadzieję, że w przyszłości codzienna droga przez Olkusz stanie się znacznie łatwiejsza.

Spotkania z ekodoradcami w Olkuszu

IOLKUSZ

Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu

W trosce o środowisko naturalne, a także z myślą o budowaniu lokalnej świadomości ekologicznej, ekodoradcy z Gminy Olkusz aktywnie zaangażowali się w działania na rzecz poprawy jakości powietrza oraz promowania zrównoważonego rozwoju: jednym z kluczowych elementów tych działań była współpraca z przedstawicielami grup mających realny wpływ na kształtowanie postaw mieszkańców, takimi jak sołtyś, przewodniczący osiedli, dyrektorzy szkół podstawowych i przedszkoli czy nauczyciele przedmiotów przyrodniczych, biologii oraz edukacji ekologicznej.

Podczas spotkań poruszano najważniejsze zagadnienia związane z problemem zanieczyszczenia powietrza oraz wynikających z niego skutków zdrowotnych, środowiskowych i społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem roli edukacji w kształtowaniu świadomości i postaw proekologicznych wśród dzieci, młodzieży oraz dorosłych.

Omawiano także aktualne zapisy uchwały antysmogowej dla województwa małopolskiego: wyjaśniono obowiązujące przepisy oraz konsekwencje ich nieprzestrzegania, w tym rolę, jaką mogą odegrać lokalni liderzy we wdrażaniu jej postanowień.

Poruszano na dodatek kwestie związane z poprawą efektywności energetycznej, ograniczaniem emisji

zanieczyszczeń oraz wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii: w trakcie spotkań przedstawiano konkretne narzędzia oraz możliwości wsparcia, z których mogą korzystać mieszkańcy, w tym programy dotacyjne czy doradztwo oferowane przez ekodoradców.

Uczestnicy spotkań, reprezentujący zarówno społeczności wiejskie i miejskie, jak i środowisko edukacyjne, wykazali duże zaangażowanie oraz gotowość do dalszej współpracy: spotkania przebiegły w atmosferze otwartego dialogu oraz wymiany doświadczeń, co pozwoliło na lepsze zrozumienie lokalnych potrzeb, jak również stworzenie solidnych podstaw do wspólnych działań na rzecz ochrony środowiska.

Spotkania odbywały się w ramach projektu „Funkcjonowanie ekodoradców w Gminie Olkusz”, realizowanego przez Gminę Olkusz przy pozyskanemu dofinansowaniu z Unii Europejskiej w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027”.

Głównym celem projektu jest wsparcie naszej gminy w transformacji energetycznej oraz wdrażaniu Programu Ochrony Powietrza dla województwa małopolskiego, który dotyczy ograniczenia emisji oraz zanieczyszczenia stężeń pyłu PM10 i PM2,5, benzo (a) pirenu oraz dwutlenku azotu, a także ograniczenia emisji CO2: w ramach tej inicjatywy podejmowane są także działania mające na celu wsparcie realizacji zadań gminnych ekodoradców.

Podziękowanie

Serdeczne podziękowania dla Pana Zbigniewa Kwinty i Pracowników Zakładu Pogrzebowego za okazaną pomoc, wsparcie i profesjonalne przygotowanie uroczystości pogrzebowej

Śp. Zdzisława Jezierskiego

żona z rodziną

Wraki wracają jak bumerang

IOLKUSZ

A.N.Q.A.

Problem porzuconych samochodów w Srebrnym Mieście, podobnie jak w wielu innych miastach w całej Polsce, co jakiś czas powraca jak bumerang: choć poruszaliśmy już ten temat na naszych łamach wielokrotnie, to kolejne zgłoszenia od mieszkańców nieustannie przypominają, że problem wciąż istnieje. Tym razem, do naszej redakcji zadzwonił pan Jan z Osiedla Pakuska w Olkuszu.

„Od miesiący pod moim blokiem stoi zniszczony Peugeot. Zajmuje miejsce parkingowe, a wygląda, jakby miał się rozpaść przy pierwszym silniejszym wietrze.” - relacjonuje nasz Czytelnik. Jak ponadto słyszymy, w ubiegłym roku ktoś regularnie nocował w tym aucie, co dodatkowo budziło niepokój wśród sąsiadów.

Choć z punktu widzenia mieszkańców porzucone pojazdy to wyłącznie problem estetyczny (bo szpecą okolice) oraz praktyczny (bo zabierają miejsca parkingowe), to ich usunięcie jest trudniejsze, niż mogłoby się wydawać. Urzędnicy od lat apelują, że temat ten jest skomplikowany pod kątem prawnym, gdyż samochód, który na pierwszy rzut oka wygląda na nieużywany lub nawet całkowicie zdekompletowany, wcale nie musi spełniać wymogów jego usunięcia.

Aby auto formalnie było dopuszczone do ruchu, wystarczy bowiem, że posiada tablice rejestracyjne oraz ważne ubezpieczenie. Czasem zdarza się również, że właściciel danego pojazdu nie korzysta z niego przez dłuższy czas z powodów osobistych, np. ze względu na nieplanowany wyjazd za granicę, pobyt w szpitalu czy trudną sytuację życiową: i nie można go za to karać.

Straż Miejska oraz policja mają uprawnienia do usuwania pojazdów, które są faktycznie nieużytkowane oraz zagrażają bezpieczeństwu, jednak każda taka sprawa musi być dokładnie zbada-

na: urzędnicy przyznają, że ustalanie właścicieli bywa żmudne i czasochłonne, zwłaszcza gdy auto kilkukrotnie zmieniało właściciela, a nikt nie dopełnił obowiązku jego zarejestrowania.

Na przeszkodzie nieraz stoją także nieprecyzyjne przepisy: w polskim prawie nie istnieje bowiem jednoznaczna definicja „wraku”, przez co wiele zgłoszeń kończy się fiaskiem: pojazd, który „jedyńie” jest brudny i od dawna nie rusza się z miejsca, ale posiada kompletne wyposażenie oraz dokumenty, nie może bowiem ot tak zostać odholowany.

Pomimo trudności, miejskie służby starają się systematycznie usuwać wraki z przestrzeni publicznej: w ubiegłych latach, dzięki zgłoszeniom mieszkańców oraz determinacji strażników, udało się bowiem pozbyć kilku takich pojazdów, m.in. przy ulicach Marii Konopnickiej i Legionów Polskich czy Alei 1000-lecia. W wielu innych przypadkach właściciele zostali ponadto ostatecznie przekonani do zeżłomowania swoich pojazdów lub usunięcia ich na własny koszt.

Jeszcze trudniejsza sytuacja dotyczy natomiast wraków pozostawianych na prywatnych posesjach, parkingach wspólnot mieszkaniowych czy niezagospodarowanych działkach: w takich przypadkach to właściciel gruntu musi zainicjować odpowiednie procedury, często w sądzie, a możliwości działania służb są mocno ograniczone. Jeżeli bowiem teren jest prawidłowo oznakowany, to policja nie ma podstaw do interwencji, chyba że dany pojazd realnie zagraża bezpieczeństwu. W praktyce oznacza to, iż porzucone auta mogą mieszać, a nawet latami „straszyć” mieszkańców, zanim uda się cokolwiek z nimi zrobić.

Choć procedury bywają długotrwałe, a prawo nie zawsze stoi po stronie rosządku, warto zgłaszać podejrzane pojazdy. Straż Miejska w Olkuszu przyjmuje zgłoszenia pod numerem telefonu (32) 647 89 00.

Koniec roku akademickiego OUTW



OLKUSZ

Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu odbyło się uroczyste zakończenie roku akademickiego 2024/2025 Olkuskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Studenci przybyli eleganccy oraz w doskonałym nastroju, wszak z sukcesem zakończyli rok i po wakacjach spodziewają się spotkać w tym samym składzie. Tego życzyli im również Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz ds. Komunalnych Dariusz Murawski, dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu Michał Mączka, koordynatorka Olkuskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Urszula Tyńska oraz Rada Studentów OUTW.

Po części oficjalnej, na zebranych czekała natomiast część artystyczna

w postaci projektu „Piosenka Odkopana”: ten fantastyczny zespół tworzą pedagog i nauczycielka muzyki Halina Dąkowska, romanistka i tłumaczka Bernadetta Cwierz, Maria Kramarczyk (wokale), kierownik muzyczny „Piosenki Odkopanej” Andrzej Machaj (instrumenty klawiszowe) oraz absolwent Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach Grzegorz Zagórski.

„Wykopki” zakończyły się wielkim powodzeniem, owocując wspólnymi polskimi przebojami sprzed lat, którym aktywnie wtórowali studenci, gorąco okłaskując każdą piosenkę. Co rusz na sali rozlegały się również wybuchy śmiechu, bowiem pani Benia sypała dobrymi dowcipami. Wszyscy bawili się zatem znakomicie i wyszli zachwyceni, pełni radosnej energii. Wakacje naprawdę nie mogły rozpocząć się lepiej...

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Nagrody burmistrza Olkusza Romana Piaśnika dla najzdolniejszych uczniów i przedszkolaków

OLKUSZ

Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu

We wtorek w Sali Widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu odbyło się wyjątkowe wydarzenie: Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz wręczył bowiem nagrody laureatom i finalistom konkursów przedmiotowych, artystycznych oraz sportowych. Łącznie do najzdolniejszych mieszkańców naszej gminy trafiło aż 350 nagród!

Przypominamy, że gospodarz Srebrnego Miasta co roku wręcza nagrody młodym lokalnym naukowcom, sportowcom oraz artystom: jest to for-

ma uhonorowania przedszkolaków i uczniów za ich wybitne osiągnięcia oraz podziękowania nauczycielom za ponadprzeciętny wkład w kształcenie olkuskiej młodzieży. Nagrodzeni zostali zarówno uczniowie, którzy poprzez swoją ciężką pracę i determinację sięgają po najwyższe laury w konkursach o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim, a nawet międzynarodowym, jak również przedszkolaki, które już dziś zachwycają swoją kreatywnością oraz aktywnością.

„Serdecznie dziękuję za czas, jaki poświęcacie na naukę oraz rozwijanie swoich zainteresowań. Wasza pasja, systematyczność oraz ambicja są bo-

wiem godne najwyższego uznania. Wierzę, że Wasza praca przyniesie w przyszłości piękne owoce. Dziękuję także nauczycielom i rodzicom, jako że to dzięki Waszemu zaangażowaniu możliwe są tak spektakularne sukcesy.” - mówił burmistrz Roman Piaśnik.

W sumie do Komisji Konkursowej wpłynęło aż 242 wniosków z 21 placówek oświatowych: od miejskich przedszkoli, po szkoły podstawowe z terenu całej Gminy Olkusz. Po analizie dokumentacji oraz weryfikacji jej zgodności z regulaminem, finalnie przyznano 313 nagród dla 355 najzdolniejszych uczniów oraz przedszkolaków. Dodatkowo uhonorowano

nauczycieli, których codzienna praca oraz opieka pedagogiczna pozwalają rozwijać skrzydła młodym mieszkańcom Srebrnego Miasta.

Uroczystość przebiegła w serdecznej atmosferze, pełnej dumy, wzruszeń oraz radości: młodzi olkuszanie udowodnili bowiem, że Gmina Olkusz może być dumna ze swoich uczniów, a ich sukcesy stanowią najlepszy dowód na to, że warto wspierać młodzież w realizacji swoich pasji oraz marzeń.

Redakcja Przeglądu Olkuskiego serdecznie gratuluje wszystkim nagrodzonym oraz życzy im wielu kolejnych sukcesów!



Fundusze Europejskie
na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



KRAJOWY
PLAN
ODBUUDOWY

Dofinansowane przez Unię Europejską - NextGenerationEU



ODKRYJ PROGRAM CZYSTE POWIETRZE: TWOJA SZANSA NA LEPSZE ŻYCIE



Rozpoczęcie sezonu letniego to idealny moment, aby zastanowić się nad modernizacją naszych domów. Modernizacja systemów grzewczych oraz termomodernizacja, w tym wymiana starych okien i drzwi oraz ocieplenie budynku, są doskonałymi sposobami na zwiększenie efektywności energetycznej, obniżenie kosztów utrzymania oraz znaczące zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza. Te działania nie tylko poprawią jakość Twojego życia, ale także przyczynią się do ochrony naszej planety.

Program Czyste Powietrze to kompleksowy program wspierający właścicieli domów jednorodzinnych w modernizacji systemów ogrzewania i poprawie efektywności energetycznej ich domów. Skierowany jest do osób fizycznych, które są właścicielami lub współwłaścicielami domu jednorodzinnego lub wydzielonego lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. Aby ubiegać się o dofinansowanie, należy posiadać nieruchomość przez co najmniej 3 lata, chyba że nieruchomość została odziedziczona.

Dotacje wypłacane są przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie jednorazowo lub w maksymalnie trzech częściach. Dofinansowanie można uzyskać na:

- wymianę starych pieców na nowoczesne systemy ogrzewania, takie jak pompy ciepła, kotły zgazowujące drewno o podwyższonym standardzie, kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie, ogrzewanie elektryczne, oraz instalacje CO i CWU, w tym pompy ciepła do CWU i kolektory słoneczne;
- zakup i montaż materiałów budowlanych służących do ocieplenia stropów, poddaszy, podłóg oraz ścian;
- zakup i montaż stolarki okiennej, drzwiowej i bram garażowych;
- wykonanie audytu energetycznego, świadectwa charakterystyki energetycznej, niezbędnej dokumentacji projektowej, badań i ekspertyz.

W przypadku zapotrzebowania na energię użytkową do ogrzewania budynku powyżej 140 kWh/(m²*rok) przed termomodernizacją, na termo-

modernizację i gruntową pompę ciepła możesz dostać nawet:

- do 170 100 zł w najwyższym poziomie dofinansowania,
- do 119 070 zł w podwyższonym poziomie dofinansowania,
- do 68 040 zł w podstawowym poziomie dofinansowania.

Intensywność dofinansowania, która odnosi się do kosztów kwalifikowanych:

- do 100% w najwyższym poziomie,
- do 70% w podwyższonym poziomie,
- do 40% w podstawowym poziomie.

Audyt energetyczny wraz z dokumentem podsumowującym audyt energetyczny i świadectwo charakterystyki energetycznej są obowiązkowe.

Wsparcie dla osób zainteresowanych

W Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu działa Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu Czyste Powietrze,

gdzie mieszkańcy mogą liczyć na pomoc Ekodoradców. To świetna okazja, aby uzyskać niezbędne informacje i wsparcie, które mogą znacząco ułatwić proces pozyskania dofinansowania i przeprowadzenia niezbędnych zmian w Twoim domu. Nie przegap tej szansy na poprawę efektywności energetycznej swojego domu i przyczynienie się do ochrony środowiska! Rozważ skorzystanie z Programu Czyste Powietrze już dziś!

Punkt Konsultacyjno – Informacyjny Programu Czyste Powietrze

Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu

📍 Rynek 1, 32-300 Olkusz

☎ 32 626 01 76

✉ v.szotek@umig.olkusz.pl,

✉ m.noworyta@umig.olkusz.pl



NARODOWY FUNDUSZ
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ



Współfinansowane z unijnego systemu handlu
uprawnieniami do emisji (Funduszu Modernizacyjnego)

Wójt Gminy Bolesław informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony jest **wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy**.

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław w pok. nr 6 lub pod numerem telefonu 32 642 40 71 wew. 227.

Radny Rady Miejskiej w Olkuszu,
Przewodniczący Platformy Obywatelskiej
w powiecie olkuskim

Piotr GRABARCZYK
Zaprasza na Dyżur Radnego!

Biuro Poselskie Doroty Marek
(Olkusz, ul. Floriańska 2 lok. 16)

CZWARTEK 26.06.2025 r.
godz. 16:30 - 18:00

 **Platforma Obywatelska**  **Koalicja Obywatelska**

Promocja firmy na łamach „Przeglądu Olkuskiego”

reklama,
artykuły sponsorowane,
kolportaż ulotek

Telefon: 515 266 722 

Nowe place zabaw w czterech gminach!

I POWIAT

A.N.Q.A.

Cztery gminy z powiatu olkuskiego otrzymały rządowe dofinansowanie na modernizację oraz wyposażenie placów zabaw w ramach nowego programu „Aktywne Place Zabaw 2025”: w sumie do samorządów z naszego regionu trafi blisko 1,17 miliona złotych, które umożliwią poprawę warunków zabawy oraz rozwoju najmłodszych mieszkańców.

Środki przeznaczone zostaną na doposażenie oraz przebudowę terenów rekreacyjnych przy instytucjach opieki nad dziećmi do lat trzech: program obejmuje m.in. zakup i montaż urządzeń zabawowych, modernizację nawierzchni, a także zagospodarowanie otoczenia żłobków oraz klubów dziecięcych.

Najwyższe możliwe wsparcie w kwocie 300 tysięcy złotych otrzymała Gmina Bolesław na potrzeby Klubu Dziecięcego „Leśna Kraina” w Laskach oraz Gmina Trzyciąż na rozwój Żłobka Samorządowego „Czas na maluchy”. Niewiele mniej, bo 299 959 złotych, pozyskała ponadto Gmina Klucze z przeznaczeniem na doposażenie Klubu Dziecięcego „Leśne Skrzaty” w Jaroszowcu. Z kolei gmina Wolbrom wzbogaci się



o 274 244,29 złotych, które zostaną przeznaczone na poprawę infrastruktury przy Klubie Dziecięcym w Chrzastowicach.

Przypominamy, że program „Aktywne Place Zabaw” skierowany jest do gmin, które prowadzą żłobki oraz kluby dziecięce oferujące opiekę w przystępnej cenie: każda placówka mogła otrzymać do 300 tysięcy złotych, niezależnie od liczby placów zabaw objętych projektem. Łącznie w całej Małopolsce 11,7 miliona złotych trafi do 46 instytucji opieki nad najmłodszymi. Znaczący udział w programie przypadł powiatowi olkuskiemu, gdzie, dzięki rządowemu wsparciu, inwestycje w infrastrukturę dla dzieci zyskują nową jakość.

Przyznano dotacje na sport klubom i stowarzyszeniom

I POWIAT

A.N.Q.A.

Dziesięć organizacji działających na terenie naszego powiatu otrzymało wsparcie finansowe w ramach tegorocznej edycji programu „Wspieranie i rozwój sportu na terenie Powiatu Olkuskiego”: przyznane środki mają na celu wspomóc działalność statutową, organizację treningów, zawodów oraz rozwój lokalnej aktywności fizycznej.

Największą dotację, w wysokości 10 tysięcy złotych, otrzymał Klub Sportowy „Hardzi” Jarosławiec. Na liście beneficjentów znalazły się również dwa podmioty, którym przyznano po 7,5 tysiąca złotych: Ludowy Klub Sportowy „Spójnia” Osiek - Zimnodół - Zawada oraz Stowarzyszenie „PROMEDIS”.

Kwota 6,1 tysiąca złotych trafiła natomiast do Stowarzyszenia Piłki Ręcznej Olkusz, a cztery organizacje otrzymały po 5 tysięcy złotych: Uczniowski Klub Sportowy Ukemi Judo Wolbrom, Uczniowski Klub Sportowy Judo Wolbrom, Klub Sportowy „Olkusz” oraz Klub Sportowy Akademia Sportu 2022. Taką samą



kwotę przyznano także Stowarzyszeniu Wolbromska Akademia Piłkarska - Młodzi Przebojem, a najmniejsze dofinansowanie, w wysokości 3,9 tysiąca złotych, otrzymało Stowarzyszenie Otwartych Serc Aktywnych Kobiet.

Przypominamy, że prowadzony przez Powiat Olkuski program dotacyjny ma na celu wspieranie różnych form aktywności fizycznej: zarówno w większych klubach sportowych, jak i w mniejszych, lokalnych inicjatywach. Pomoc finansowa kierowana jest ponadto do organizacji zajmujących się sportem osób z niepełnosprawnościami. Wsparcie to pozwala na realizację projektów sportowych, zakup sprzętu czy poprawę warunków treningowych dla zawodników oraz uczestników zajęć.

BUDŻET OBYWATELSKI OLKUSZ 2026

Przypominamy, że **do 30 czerwca 2025 r.** można składać wnioski do Budżetu Obywatelskiego Olkusza 2026.

Kwota przeznaczona na realizację projektów to 700 000 złotych.

Wspólnie zdecydujmy na co przeznaczyć te pieniądze! Zgłoś projekt i miej realny wpływ na rozwój Twojej gminy.

Więcej informacji na stronie:
www.olkusz.budzet-obywatelski.org

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz ogłasza przetarg ustny, nieograniczony na **dzierżawę nieruchomości gruntowej stanowiącej działki nr 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965 o łącznej powierzchni 5136m² (zgodnie z ewidencją gruntów i budynków - stan na dzień 17.06.2025r.) położone w Kosmolowie - na okres 3 lat z przeznaczeniem pod uprawy rolne.**

Przetarg odbędzie się w dniu 08.07.2025r. o godz. 1000 w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, I piętro, pok. 220. Stawka wywoławcza rocznego czynszu wynosi 100,00 zł (słownie: sto złotych). **Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu w wysokości 100,00zł (słownie: sto złotych) na rachunek Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu nr 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878 prowadzony przez Bank Pekao S.A. w terminie do dnia 04.07.2025r.** (w tym dniu kwota wadium winna znajdować się na rachunku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz) **z podaniem tytułu wpłaty: przetarg na dzierżawę działek położonych w Kosmolowie.**

Pełny tekst ogłoszenia podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń (przy wejściu głównym do budynku), na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane. Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w godzinach pracy Urzędu (pok. 111) lub pod numerem telefonu 32 626 01 11.

TURNIEJ + PIKNIK RODZINNY

21 CZERWCA

OSW „CZARNA GÓRA”

BOISKO BOCZNE

8:30 - Zbiórka drużyn Skrzatów (rocznik 2018/2019)

- 16 drużyn - 5 boisk - około 150 dzieci
- mecz trwa 14 minut

11:30 - Zakończenie turnieju, wręczenie medali, pamiątkowych dyplomów i statuetek

12:00 - Rozpoczęcie turnieju Żaków (rocznik 2016/2017)
- 16 drużyn - około 150 dzieci

15:15 - Zakończenie turnieju, wręczenie nagród

15:30 - START PIKNIKU RODZINNEGO

Rozpoczęcie turnieju Orlików (rocznik 2014/2015)

- Dwie nasze drużyny - 4 drużyny z Małopolski - 4 drużyny ze Śląska

PIKNIK: Dmuchane zamki, grill, lody, kawiarenka, konkursy piknikowe, bieg na 100 m, 400 m, sztafeta rodzinna, turbokozak, mecz pokoleń na głównym boisku



A.N.Q.A.

Rok 1990 to moment przełomowy w historii polskiego ustroju: czas fundamentalnych przemian, które na nowo zdefiniowały relacje między państwem a obywatelem. Po dekadach centralistycznych rzą-

dów i marginalizacji idei samorządności w czasach PRL, gdy lokalne rady miały charakter czysto fasadowy i były całkowicie podporządkowane władzy centralnej, uchwalono ustawę przywracającą realny, demokratyczny samorząd terytorialny.

Dnia 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze po II wojnie światowej w pełni wolne wybory do rad gmin. Po raz pierwszy od dziecięcości mieszkańcy miast, miasteczek i wsi mogli rzeczywiście zdecydować, kto będzie zarządzał ich najbliższym otoczeniem. W skali kraju do wyborów stanęło ponad 147 tysięcy kandydatów, spośród których wybrano niespełna 52 tysiące rajców.

W Olskuszu utworzono wówczas 32-osobową Radę Miejską. Większość jej członków reprezentowała Komitet Obywatelski „Solidarność”. Jedynym radnym spoza tej listy był Wojciech

Główny ówczesny model samorządu zakładał, że burmistrza i jego zastępców wybierała rada, podobnie jak obecnie jest w przypadku starostów. Pierwszym przewodniczącym olkuskiej rady został Mateusz Nowak. Na czele Zarządu Miasta i Gminy stanęli: burmistrz Marian Biliński oraz jego zastępcy Leszek Konarski i Andrzej Ryszka.

Lata 90' to okres, w którym samorządowcy musieli mierzyć się z wieloma trudnościami, zwłaszcza finansowymi. Pomimo ograniczonych środków, w radzie przeważało poczucie misji i społecznej odpowiedzialności. Radni nie pobierali wynagrodzenia, a dopiero pod koniec kadencji przyznali sobie symboliczne diety, wynoszące według dzisiejszego przelicznika około 50 złotych miesięcznie.

Funkcjonowanie lokalnej władzy, jak każda dziedzina życia publicznego, szybko nabrało dynamiki. W 1992 roku burmistrz Marian Biliński przeszedł na emeryturę. Zastąpił go Andrzej Ryszka, który dowodził miastem do końca kadencji. Kolejne wybory w 1994 roku przyniosły nowe rozdanie. Burmistrzem został Janusz Dudkiewicz, a jego zastępcami Jan Orkisz oraz Marek Dąbek. W 1996 roku Dudkiewicz został odwołany, a ster ponownie objął Ryszka, który tym razem współpracował z Orkiszem i Włodzimierzem Tysoniem.

W 1998 roku, po kolejnych wyborach, Ryszka utrzymał stanowisko, tym razem z Łysoniem i Wojciechem Gleniem jako zastępcami. W 2000 roku cała trójka została jednak odwołana: burmistrzem ponownie został

Janusz Dudkiewicz, a jego zastępcami zostali Wojciech Bloch i Leszek Szota.

Nowy rozdział rozpoczął się w 2002 roku, kiedy to wprowadzono bezpośrednie wybory władarzy miast i gmin. W Olkuszu pierwszym burmistrzem wybranym w ten sposób został Andrzej Kalista. W 2006 roku zastąpił go Dariusz Rzepka, który piastował urząd przez dwie kadencje. W 2014 roku władzę objął Roman Piaśnik, czyli aktualny Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, wybrany na rekordową, trzecią kadencję.

Reforma administracyjna z 1998 roku wprowadziła także powiaty, jako pośredni szczebel samorządu. Od 1 stycznia 1999 roku zaczął funkcjonować Powiat Olkusi, obejmujący m.in. gminy: Olkusz, Bukowno, Klucze, Trzyciąż, Wolbrom, Bolesław i Sławków. Ta ostatnia miejscowość nie pozostała jednak na długo w strukturach naszego powiatu, jako że z dniem 1 stycznia 2002 roku Sławków został włączony do powiatu będzińskiego w województwie śląskim.

Pierwszym starostą został Janusz Bargieł, a jego zastępcą Jan Orkisz. Po uzyskaniu przez nich mandatów parlamentarnych, ich obowiązki przejęli Marek Trzcionkowski i Edmund Pegiel. W latach 2002 - 2010 starostą był zaś Leszek Konarski, a jego zastępcami kolejnie Jerzy Górnicki i Kazimierz Ściążko. Następnie urząd objęli Jerzy Antoni Kwaśniewski i Henryk Kieca.

Przełom nastąpił w 2014 roku: pierwszy raz w historii naszego powiatu na czele stanęła bowiem kobieta w osobie Barbary Rzończy, której



zastępcą był wówczas Paweł Piasny. W kolejnej kadencji to właśnie Piasny został starostą, a wicestarostą, po raz drugi w swojej karierze, Jan Orkisz. Po wyborach w 2018 roku Piasny utrzymał swoje stanowisko, a jego zastępcą został Bogumił Sobczyk, który w połowie 2019 roku sam objął funkcję starosty. Wicestarostą została wtedy Krystyna Kowalewska, którą później zastąpiła Paulina Polak. Po ostatnich wyborach samorządowych, które odbyły się wiosną 2024 roku, na czele powiatu nadal stoi Bogumił Sobczyk, a jego zastępcą jest Rafał Czeladzki.

Przez 35 lat samorządność stała się jednym z filarów funkcjonowania państwa. To właśnie gminy i powiaty są dziś głównymi dysponentami środków unijnych, odpowiadają za wiele zadań zleconych przez administrację rządową, i co najważniejsze, są najbliższymi mieszkańców. Oznacza to ogrom-

ną odpowiedzialność, ale i realny wpływ na lokalną rzeczywistość.

W Srebrnym Mieście przez te lata wiele się zmieniło: od rewitalizacji centrum miasta, przez inwestycje w infrastrukturę sportową, po modernizację zabytków i budowę nowych obiektów użyteczności publicznej. płyta rynku, Park Rekreacyjno-Krajobrazowy „Silver Park”. Ośrodek Sportowo-Wypoczynkowy „Czarna Góra”, zamek w Rabsztynie, nowy budynek Komendy Powiatowej Policji w Olkuszu czy zrewitalizowane Stare Starostwo to tylko niektóre przykłady.

Za nami trzy i pół dekady niełatwej, ale bezcennej drogi. Czasem burzliwej, pełnej sporów i wyzwań, ale zawsze prowadzącej do jednego celu, czyli rozwoju lokalnej wspólnoty. Każda z ekip rządzących Olkuszem i powiatem dołożyła swoją cegiełkę do budowy lepszej przyszłości. Choć jeszcze wiele przed nami, jedno jest pewne: bez samorządu żadna z tych zmian nie byłaby możliwa.

Wakacyjne kinowe seanse w każdy poniedziałek oraz piątek wakacji
 10:00 - **seanse bezpłatne**
 12:00 - **seanse płatne** zgodnie z repertuarem Kina Zbyszek

01.07. wtorek	Wakacyjne warsztaty taneczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 11:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
	Wakacyjne warsztaty plastyczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 12:00			
02.07. środa	"W świecie olkuskich gwarków" - zajęcia dla wszystkich, nie obowiązują zapisy	godz. 14:00	Namiot przy tężni w parku Czarna Góra		
03.07. czwartek	Wakacyjne warsztaty taneczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 11:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
	Wakacyjne warsztaty plastyczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 12:00			
06.07. niedziela	Ale cyrk! Grupa Teatralna Glutaminian Sodę zaprasza na warsztaty cyrkowe dla małego i dużego	godz. 15:30	Plac przed Domem Kultury ul. Fr. Nullo 29		
08.07. wtorek	Wakacyjne warsztaty plastyczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 12:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
09.07. środa	Kolorowe Piaski - zajęcia dla dzieci od 6 do 10 lat	godz. 11:00	Centrum Kultury ul. Szpitalna 32		
09.07. środa	Wycieczka do Ogrodzieńca Zapisy pod nr telefonu 32 706 52, koszt 100 zł. Wycieczka dla dzieci od 9 - 13 lat				
10.07. czwartek	Wakacyjne warsztaty plastyczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 12:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
11.07. piątek	Stare i nowe zabawy podwórkowe - zajęcia dla dzieci od 8 do 11 lat	godz. 10:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
15.07. wtorek	Wakacyjne warsztaty taneczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 11:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
16.07. środa	Stare i nowe zabawy podwórkowe - zajęcia dla dzieci od 8 do 11 lat	godz. 10:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
17.07. czwartek	Wakacyjne warsztaty taneczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 11:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
22.07. wtorek	Wakacyjne warsztaty taneczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 11:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
23.07. środa	Letnie Kwiaty - zajęcia dla dzieci od 7 do 12 lat	godz. 11:00	Centrum Kultury ul. Szpitalna 32		
	"W świecie olkuskich gwarków" - zajęcia dla wszystkich, nie obowiązują zapisy	godz. 14:00	Namiot przy tężni w parku Czarna Góra		
24.07. czwartek	Wakacyjne warsztaty taneczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 11:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
27.07. niedziela	Puść bańkę! Akcja na spontanie!	godz. 15:30	Plac przed Domem Kultury ul. Fr. Nullo 29		
29.07. wtorek	Wakacyjne warsztaty taneczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 11:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
31.07. czwartek	Wakacyjne warsztaty taneczne - zajęcia dla dzieci od 7 do 10 lat	godz. 11:00	Dom Kultury ul. Fr. Nullo 29		
Zapisy telefoniczne:		Dom Kultury ul. Nullo 29 32 706 52 34	Podziemny Olkusz ul. Rynek 4 32 706 52 26 32 706 52 18	Centrum Kultury ul. Szpitalna 32 32 494 39 66	Na zajęcia oraz sense kinowe obowiązują limity osób.

HARMONOGRAM ZAJĘĆ W CZERWCU, LIPCU I SIERPNIU 2025 r.

	Data	Typ rozgrywek/imprezy	Szkoła/Kat., wiekowa	Godzina	Miejsce
czerwiec	21.06 so	Rajd Rowerowy Szlakiem Kordonów Granicznych oraz marsz Nordic Walking	dla wszystkich	10,00	Niesulowice
	22.06 n	Olkuski Test Coopera	dla wszystkich	9,00	OSW „Czarna Góra”
lipiec	01.07 wt	Animacje sportowe	podstawowa kl. III-VIII	11,00	OSW „Czarna Góra”
		Szkołka - rolki/deskorolka/hulajnoga	podstawowa i średnia	16,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	02.07 śr	Gry basenowe	dla wszystkich	11,00	Kompleks Basenowo - Rekreacyjny OSW „Czarna Góra”
	03.07 cz	Rozgrywki parkowe	podstawowa kl. I-IV	11,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	05-06.07	Otwarty Turniej o Mistrzostwo Olkusza w Tenisie Ziemnym	dla wszystkich	9,00	Korty ziemne OSW „Czarna Góra”
	08.07 wt	Animacje sportowe	podstawowa kl. III-VIII	11,00	OSW „Czarna Góra”
		Szkołka - rolki/deskorolka/hulajnoga	podstawowa i średnia	16,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	09.07 śr	Gry basenowe	dla wszystkich	11,00	Kompleks Basenowo - Rekreacyjny OSW „Czarna Góra”
	10.07 cz	Rozgrywki parkowe	podstawowa kl. I-IV	11,00	Silver Park, ul. Głowackiego
		Animacje sportowe	podstawowa kl. III-VIII	11,00	OSW „Czarna Góra”
		Szkołka - rolki/deskorolka/hulajnoga	podstawowa i średnia	16,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	16.07 śr	Gry basenowe	dla wszystkich	11,00	Kompleks Basenowo - Rekreacyjny OSW „Czarna Góra”
	17.07 cz	Rozgrywki parkowe	podstawowa kl. I-IV	11,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	20.07 n	Sportowe weekendy w Dolince V Turniej Siatkówki	dla wszystkich	15,00	Dolinka – Osiedle młodych
	22.07 wt	Animacje sportowe	podstawowa kl. III-VIII	11,00	OSW „Czarna Góra”
		Szkołka - rolki/deskorolka/hulajnoga	podstawowa i średnia	16,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	23.07 śr	Gry basenowe	dla wszystkich	11,00	Kompleks Basenowo - Rekreacyjny OSW „Czarna Góra”
	24.07 cz	Rozgrywki parkowe	podstawowa kl. I-IV	11,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	27.07 n	Festyn Rodzinne Potyczki Sportowe	dla wszystkich	11,00	OSW „Czarna Góra”
	29.07 wt	Animacje sportowe	podstawowa kl. III-VIII	11,00	OSW „Czarna Góra”
	Szkołka - rolki/deskorolka/hulajnoga	podstawowa i średnia	16,00	Silver Park, ul. Głowackiego	
30.07 śr	Gry basenowe	dla wszystkich	11,00	Kompleks Basenowo - Rekreacyjny OSW „Czarna Góra”	
31.07 cz	Rozgrywki parkowe	podstawowa kl. I-IV	11,00	Silver Park, ul. Głowackiego	
sierpień	05.08 wt	Animacje sportowe	podstawowa kl. III-VIII	11,00	OSW „Czarna Góra”
		Szkołka - rolki/deskorolka/hulajnoga	podstawowa i średnia	16,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	06.08 śr	Gry basenowe	dla wszystkich	11,00	Kompleks Basenowo - Rekreacyjny OSW „Czarna Góra”
	07.08 cz	Rozgrywki parkowe	podstawowa kl. I-IV	11,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	12.08 wt	Animacje sportowe	podstawowa kl. III-VIII	11,00	OSW „Czarna Góra”
		Szkołka - rolki/deskorolka/hulajnoga	podstawowa i średnia	16,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	13.08 śr	Gry basenowe	dla wszystkich	11,00	Kompleks Basenowo - Rekreacyjny OSW „Czarna Góra”
	14.08 cz	Rozgrywki parkowe	podstawowa kl. I-IV	11,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	16.08 so	Otwarty Turniej Siatkówki Piłkowej o Puchar Srebrnego Miasta	16 lat i starsi	9,30	Kompleks Basenowo - Rekreacyjny OSW „Czarna Góra”
	19.08 wt	Animacje sportowe	podstawowa kl. III-VIII	11,00	OSW „Czarna Góra”
		Szkołka - rolki/deskorolka/hulajnoga	podstawowa i średnia	16,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	20.08 śr	Gry basenowe	dla wszystkich	11,00	Kompleks Basenowo - Rekreacyjny OSW „Czarna Góra”
	21.08 cz	Rozgrywki parkowe	podstawowa kl. I-IV	11,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	24.08 n	Sportowe weekendy w Dolince IV Turniej Koszykówki 3x3	dla wszystkich	15,00	Dolinka – Osiedle młodych
	26.08 wt	Animacje sportowe	podstawowa kl. III-VIII	11,00	OSW „Czarna Góra”
		Szkołka - rolki/deskorolka/hulajnoga	podstawowa i średnia	16,00	Silver Park, ul. Głowackiego
	30.08 so	Rodzinny Rajd po Olkuskich Szlakach Rowerowych oraz marsz Nordic Walking	dla wszystkich	10,00	Sieniczno
30-31.08	Otwarty Turniej o Mistrzostwo Olkusza w Tenisie Ziemnym	dla wszystkich	9,00	Korty ziemne OSW „Czarna Góra”	

Więcej informacji na: www.mosir.olkusz.pl ☎ tel. 32 649 44 88 📘 facebook.com/mosirolkusz



Zdrowie & Uroda



ALERGOLOG

Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. Centrum Medyczne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorek od 15. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00.

CHIRURG

Bartosz Dudzicz, chirurg onkolog, chirurg ogólny, proktolog, konsultacje kwalifikacyjne do operacji, usg piersi i jamy brzusznej, proktologia, gojenie ran. Przyjmuje w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30 www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

Gabinet Lekarski lek. Tomasz Mico-rek, chirurg. USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Leczenie chorób żył: „pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewydolności żylny), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyjmuje w środę, piątek od 15.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, konsultacje, biopsje, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. WTOREK 9.00–13.00.

ICHIRURG NACZYNIOWY

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyłaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00.

ICHIRURG ORTOPEDA

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, telefon: 789 032 277, piątek 8.00-17.00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, kwalifikacje do zabiegów. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. Wtorek 14:00–19:00.

Serafin Witold dr n. med. specjalista ortopeda traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 poniedziałek, piątek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Waldemar Pasich specjalista chirurgii urazowej i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Millenium). Poniedziałek 16 - 18, czwartek 16 - 19. Rejestracja telefoniczna poniedziałek - czwartek w godzinach od 10 do 18. Rejestracja sms poniedziałek - piątek. Telefon: 604 489 612.

DERMATOLOG

Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista dermatolog, wenerolog. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Lek. med. Anna Dudek specjalista dermatolog, tricholog, lekarz medycyny estetycznej – Dorosli i dzieci - choroby skóry, włosów (trichologia) i paznokci, badanie znamion, testy płatkowe, usuwanie zmian skórnych i blizn krio-chirurgia, laser co² i frakcyjny, derm estetyczna – botox, kwas hialuronowy, polinukleotydy, kolagen, Olkusz ul. kr. K. Wiekiego 64; telefon: 32 645 44 70, www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog, wenerolog (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, poniedziałek, środa 16.00 - 18.00. Rejestracja telefoniczna: 602 236 380.

DIABETOLOG

Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie cukrzycy i jej powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w godz. 9.00 - 13.00: diabetolog - 505 163 293, dietetyk - 515 427 770.

ENDOKRYNOLOG

Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, lekarz endokrynolog. www.inter-med.pl, Rej. telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17:00 – 18:00. Telefon: 695 942 182.

Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Środa 15:30 - 17:30. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Gabinet Ginekologiczno - Położniczy Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebinia ul. św. Stanisława 9 (Eibach Dental-Med Clinic) Poniedziałek, środa czwartek. Rejestracja telefoniczna: 727 434 981

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 530 414 770, 32 645 43 96. Poniedziałek, środa, piątek 16:00 – 19:00.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–17.30. tel. 606 647 961.

Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG

Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsila facebook.com/lekarzolkusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027

Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja po 17.00. Telefon: 796 797 112.

Katarzyna Michalak, lek. chorób dziecięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00. Przyjmuje w środy 16:30–19:30.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. Specjalista chorób wewnętrznych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsila facebook.com/lekarzolkusz.pl; Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rejestracja telefoniczna: 734 096 969. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.

Tomasz Łuszczek, Lekarz specjalista kardiolog. Przyjmuje w poniedziałki w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki godz. 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia tętniczego, choroby wieńcowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czwartek od godz. 17. Telefon: 784 099 674.

LARYNGOLOG

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, pon 16.30 - 19, śr 16.30 - 19, pt. 14 - 18. Telefon: 32 645 44 70, 696 514 481.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), Rejestracja telefoniczna: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Poniedziałek, czwartek 15.00 – 18.00.

Sylvia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Rejestracja telefoniczna: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15). Wtorek i piątek 17.00 - 19.00.

MEDYCYNĄ NATURALNA

Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana. Telefon: 604 135 486.

Pijawki, masaże, bańki chińskie, ogniowe. Dojazd do klienta. Studio Natura. Telefon: 660 408 193

NEUROLOG

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedziałek 16:00 – 18:00. Telefon: 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Przyjmuje w środy w godz: 17:00–19:30. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Katarzyna Haberka-Skulska specjalista neurolog. Konsultacje. Centrum Medyczne - Rehabilitacyjne Marlibo-Medica Olkusz ul. Pakuska 64, rejestracja telefoniczna: 32 62 61 731, 600 453 051. Przyjmuje w środy w godz. 16.15 – 18.00.

Renata Mędrak-Januszek, specjalista neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.

NEUROCHIRURG

Granicki Aleksander dr neurochirurg. Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.

Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochirurgii i medycyny estetycznej. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

OKULISTA

Anita Lyssek – Boroń, prof. dr hab. n. med. specjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, Przyjmuje: wtorek, czwartek od 16:30. Rejestracja telefoniczna: 606 790 500.

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie od 14.00. Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. Przypadki pilne: 508 177 970.

Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA

„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833. Poniedziałek, czwartek, piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 18.00, środa 10:00 - 16:00, sobota 10.00 - 13.00.

Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. Okulary korekcyjne, okulary przeciwsłoneczne. Poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00. Telefon: 887 246 341

PEDIATRA

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista medycyny rodzinnej. Rejestracja telefoniczna: 698 941 921

Małgorzata Bargiel-Padło, specjalista chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Pediatryczne wizyty domowe, lek. Marcelina Krawiec, tel. 600 587 866

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica). Rejestracja telefoniczna: 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER. Rejestracja tel: 602 776 052. Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycznych Subsila facebook.com/lekarzolkusz.pl

PODOLOG

ABC stóp, podolog Agnieszka Paľová zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp. Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Dbam o stopy ortoPODOLOGIA Maria Swędzioł. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 60, lok. 107. Tel. 790 447 779.

Terapie schorzeń stóp i paznokci: wrastający paznokieć, zmiany chorobowe, odiski, kurzajki. NOVY Gabinet Podologiczny w Olkusz. K.K.Wielkiego 65, tel. 48 500 545 685

PSYCHIATRA/PSYCHOTERAPIA

Agata Majda, psycholog, terapia eegbiofeedback, terapia krótkoterminowa, badania psychologiczne do orzecznictwa. Rejestracja telefoniczna: 512 331 430. www.pracownia-terapeutyczna.eu

Aleksandra Synowiec - psycholog, certyfikowany psychoterapeuta poznawczo - behawioralny. Psychoterapia indywidualna, wsparcia psychologiczne oraz badania psychologiczne. Telefon: 608426082.

Aleksandra Ziarnik - psychoterapia w nurcie Analizy Bioenergetycznej (Metoda Alexandra LOWENA). Psychosomatyka, psychoterapia przez ciało. Telefon: 880 188 364.

Anna Rogal-Paciej PSYCHIATRA, diagnostyka i leczenie depresji, nerwicy, zaburzeń snu, ADHD i innych. NOWY GABINET: Olkusz ul. K.K. Wielkiego 60/301 (budynek Silver) środy i czwartki 15:00-18:00 po wcześniejszej rejestracji tel. pod nr 573 388 635 lub online psychiatra-olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.



Lekarzu, daj się znaleźć pacjentom.

Wpis w Pomocniku Pacjenta stały abonament miesięczny 120 zł

Telefon: 515 266 722





Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestracja telefoniczna: 694 839 534.

Justyna Jochymek - specjalista psycholog kliniczny, certyfikowany specjalista psychoterapii uzależnień. Psychoterapia osób uzależnionych, współuzależnionych. Porady psychologiczne, wsparcie osób w kryzysie psychicznym. Badania psychologiczne, w tym do celów orzecznich. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz, tel. 668 127 238.

Lidia Nałaskowska - psychoterapia, psychoanaliza, terapia rodzinna, terapia uzależnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rej. telefoniczna: 32 479 10 00. Poniedziałek: 13:00 - 20:00

Renata Świerczek, lekarz psychiatra, diagnostyka, leczenie, zaświadczenia, wizyty domowe, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, Olkusz, tel. 32 645 44 70 lub 696 514 481.

REHABILITACJA

Dominika Latos, mgr fizjoterapii dziecięcej, specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon: 604 113 308. Olkusz, ul. K.K.Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto)

Izabela Kiełtyka mgr fizjoterapii, terapeuta uroginekologiczny (fizjoterapia ortopedyczna, uroginekologiczna, przeciwobrzękowa, osteopatia czaszkowo - krzyżowa). Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, tel: 600 585 055, www.fizjomed-olkusz.pl

Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. Przyjmuje we wtorki godz. 16:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

STOMATOLOGIA

Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Poniedziałek, środa, czwartek 9.30 - 19.00. Telefon: 660 725 411

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14.00 – 19.00, środa 8.30 – 13.30, czwartek 14.00 – 20.00. Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87, 668 525 532.

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 14, tel: 32 643 25 30.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjalistyczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon - czw 10 - 15. Rejestracja w godz. pracy gabinetu lub tel: 694 547 959.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 276 667.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzyska 2. Telefon: 32 643 32 12, 606 327 510. Pon i czw od 14.00, wt i pt od 10.00.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjalistyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 – 20.00. Tel: 606 305 405.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny przyjęć: poniedziałek, środa od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; sobota od 8.00 do 11.00. Tel: 32 645 21 08.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9.00 – 14.00, środa: 10.00 – 18.00, czwartek: 8.00 – 11.00, piątek: 10.00 – 18.00. Telefon: 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 35b. Poniedziałek, środa, piątek 9.00 - 14.00, wtorek, czwartek 9.00 - 19.00. Telefon: 32 754 25 18.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA

Laboratorium protetyczne Vinsdent Paulina Siola. Wykonywanie i naprawa protez dentystycznych, szyn zgryzowych, koron i mostów. Implantoprotetyka. Olkusz, ul. Nowa 13 Telefon: 537 447 632.

„Somadent”, ekspresowe wykonywanie protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Telefon: 32 754 41 23, poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

TRYCHOLOG

Tracisz włosy? Nie trać czasu! Podejmij skuteczną walkę z łysieniem, łupieżem i innymi problemami skóry głowy. Pierwszy gabinet trychologiczny w Olkuszu. NOVY klub fryzjersko - kosmetyczny. ul. kr. K. Wielkiego 65 Tel. 500 545 685

URODA

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające twarz i ciało, złuszczenie ziołowe, kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 10/4 I piętro. Telefon: 663 166 872 www.gabinet-uroda.pl

Lek. med. Anna Dudek, specjalista dermatolog, tricholog, lekarz medycyny estetycznej. Peelingi (kwas), botox, kwas hialuronowy, kolagen, polinukleotydy, mezoterapia, laser odmładzanie i zabiegi, włosy-zabiegi i indywidualne leki robione, osocze PRP/fibryna iPRF Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64; telefon: 32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje w poniedziałek 12.30 - 14.00, ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00. Telefon: 32 643 30 19.

USG

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wtorek, czwartek – Przychodnia „Esculap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00, telefon: 32 643 38 46, 600 249 359.

Leszek Albinia, USG DZIECI i DOROSŁYCH, specjalista chorób wewnętrznych - USG jamy brzusznej, szyi, tarczycy, piersi, płuc, układu moczowego, jąder, staw kolanowy, bark, biodra, zmiany skórne, węzły chłonne, DOPPLER kończyn, tętnic domagowych. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 17 (z tyłu apteki). Badania wykonywane są od poniedziałku do soboty, rejestracja telefoniczna od 7.00 do 21.00, tel: 600 686 603.

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG piersi, USG jamy brzusznej, USG układu moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG szyi, USG dołów pachowych), USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny.

OL DENT
Prywatne Gabinety Stomatologiczne

Olkusz, ul. Kościuszki 30
(vis a vis Super-Sam „przy światłach”)
Czynne w godz. 8:00-20:00

Świadczymy usługi stomatologiczne w zakresie:

- stomatologii zachowawczej
- stomatologii dziecięcej
- protetyki
- endodoncji
- chirurgii stomatologicznej
- RTG (radiowizjografia)
- RTG pantomograficzne

REJESTRACJA:
 32 726 28 87
 668 525 532

www.OLDENT.com.pl

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
czynne w godzinach 9⁰⁰-17⁰⁰
32 643 25 30

GABINETY STOMATOLOGICZNE

RENTGEN STOMATOLOGICZNY
(panoramyczny, punktowy, cefalometryczny)

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe, porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja, mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

www.centerdent.pl

ZAKŁAD OPTYCZNY
PROMOCJA !!!
Markowe soczewki progresywne **od 230 zł** po refundacji NFZ.
Oferta ważna tylko do końca wakacji.
Profesjonalne badanie wzroku przez optometrystę **GRATIS***

* szczegóły w salonie

To jest wyrób medyczny. Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykieta.

Zakład Optyczny Anna Biały **ul. Bylicy 1 Olkusz**
Tel. 887 246 341 **pon. - pt. 9.00 - 16.00**

Gabinet Lekarski - dr n. Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów

Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

SALON OPTYCZNY
GABINET OKULISTYCZNY

PROMOCJA
NA WYBRANE OPRAWY OKULAROWE W CENIE

49 zł

promocja ważna do wyczerpania zapasów
To jest wyrób medyczny. Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykieta.

Aleja 1000-lecia 20; Olkusz
784 820 130

Gabinety Stomatologiczne DENMED

Lek. stom. Wacław Glanc, lek. stom. Mariusz Gizicki, lek. dent. Krzysztof Glanc

- Stomatologia zachowawcza
- Endodoncja • Implantologia
- Chirurgia stomatologiczna
- Protetyka • Pracownia RTG

Olkusz, ul. kr.K.Wielkiego 64 tel. 32 643 33 99, 32 754 58 85

Centrum Medyczne S5
TWOJA PORADNIA SPECJALISTYCZNA

ul. Kazimierza Wielkiego 63, 32-300 Olkusz

Tel.: +48 668 127 238
Tel.: +48 32 754 62 22
rejestracja@cms5.pl | www.cms5.pl

Pon-Pt 10:00 – 21:00
Sobota wg harmonogramu
Niedziela nieczynne

SIGNAL IDUNA WSPÓŁPRACUJEMY Z: COMPENSA VIENNA INSURANCE GROUP
PZU MEDICOVER POLMED Future healthcare

ALERGOLOG Lek. Monika Godulska Lek. Agata Piegza – Stępniewska CHIRURG / ONKOLOG Lek. Sebastian Mosiej Lek. Magdalena Pietrzko CHIRURG NACZYNIOWY Lek. Aleksander Czajka DERMATOLOG Lek. Beata Gimlewicz – Pięta DIETETYK Mgr inż. Sonia Zastawnik EMG Lek. Agata Migacz	ENDOKRYNOLOG/ DIABETOLOG Dr n. med. Agnieszka Żak – Gołąb INTERNISTA Lek. Aleksandra Oraczewska KARDIOLOG Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz Dr n. med. Katarzyna Bańska-Kisiel Dr n. med. Andrzej Kułach Dr n. med. Michał Majewski KARDIOCHIRURG Dr n. med. Tomasz Kargul NEUROLOG Dr hab. n. med. Przemysław Puz	OKULISTA Dr n. med. Anna Orlicka – Mosiej ORTOPEDA Lek. Wojciech Gołąb PSYCHOLOG Mgr Justyna Jochymek PULMONOLOG Lek. Monika Godulska Lek. Aleksandra Oraczewska - w trakcie specjalizacji REUMATOLOG Dr n. med. Elżbieta Semik – Grabarczyk UROLOG Lek. Marek Pogodziński
--	--	--

Nocna i świąteczna opieka zdrowotna
na terenie powiatu olkuskiego w Nowym Szpitalu w Olkuszu

OLKUSZ, ul. 1000-lecia 13,
nowy budynek
z bud. administracji,
telefon: **41 240 13 45.**

WOLBROM, ul. Skalska 22
(Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: **41 240 13 91.**

Twoja reklama już od

61²⁰ zł

szczegóły:
tel. 32 754 44 77

SKUP I SPRZEDAŻ ZŁOTA
atrakcyjne ceny, super warunki.

> KOMIS <

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,
czynne: pon.-sob. 8.00-20.00
Tel. 512 777 884

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
mgr Zbigniew Kwinta
Olkusz, ul. Szpitalna 14
☎ 32 643 06 07, 32 643 48 33, 502 35 43 32
Wyplacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem
WŁASNA CHŁODNIA

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE
A. M. Kostulski Olkusz, ul. Szpitalna 22
☎ 32 643 01 59 | 32 643 17 65
604 249 478 | 608 559 224

OFERTA SPECJALNA:
bezpośrednia transmisja internetowa z ceremonii pogrzebowych, za zgodą rodziny - gratis!
Wyplacamy zasiłek pogrzebowy przed pogrzebem. Chłdnia gratis.

TYGODNIK REGIONALNY „PRZEGŁAD OLKUSKI”
Redaktor naczelny: Mateusz Pabian
Redakcja: redakcja@przeglاد.olkuski.pl
Wydawca: Wydawnictwo NEON sp. z o.o. z siedzibą w Olkuszu, ul. Bylicy 1, pok 301.
Skład: Karolina Krawiec Druk: Polska Press Sp. z o.o.

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ.

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: Bogucin Duży, Bogucin Mały, Bolesław, Bór Biskupi, Braciejówka, Brzozówka, Bukowno, Bydlin, Chechło, Chelm, Chrzastkowice, Cieślin, Czarny Las, Czubrowice, Dłużec, Domaniewice, Głoczwice, Gołaczew, Gorenica, Hutki, Jangrot, Jarosław, Kluc, Kolbark, Kosmów, Kwaśniów, Krąk, Krzykawa, Krzywoploty, Łaski, Lgota, Małobądz, Michałówka, Międzygórze, Niesułowice, Olewin, Osiek, Pazurek, Podgranie, Podlesie, Podlipie, Przeginia, Rabsztyn, Racławice, Rodaki, Ryczówek, Sieniczno, Sławków, Szułowska, Troks, Trzyciąż, Ujków Nowy, Wierchowiska, Witteradów, Wiślicz, Wodąca, Wolbrom, Zdroże, Zalesie Golcowskie, Zależę, Zawada, Zarzecze, Zederman, Zimnodół, Żurada

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301
tel. 504 178 786
Internet: www.przeglاد.olkuski.pl
Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301

Hulajnogi elektryczne w Olkuszu: dla jednych wygoda, dla drugich udręka

OLKUSZ

A.N.Q.A.
Już od kilku tygodni w Olkuszu ponownie można korzystać z hulajnóg elektrycznych, które cieszą się dużym zainteresowaniem, zwłaszcza wśród młodszych mieszkańców naszego miasta: możliwość szybkiego oraz ekologicznego przemieszczania się zyskała wielu zwolenników, jednak, jak alarmują nasi Czytelnicy, nie brakuje przy tym niestety kontrowersji.

Przypominamy, że już na początku maja opisywaliśmy pierwsze patologiczne zachowania związane z użytkowaniem tych urządzeń: zaledwie tydzień po powrocie hulajnóg do Olkusza jedna z nich znalazła się... na dachu garażu przy ulicy Skalskiej. Zdjęcie nadesłane nam przez pana Mariana pokazywało porzuconą hulajnogę, leżącą na płaskim dachu, w otoczeniu bloków mieszkalnych. „To jest po prostu skandal! Zamiast cieszyć się z nowych rozwiązań, znowu wychodzimy na zatęchłą dziurę z problemami trzeciego świata. Jak można w ogóle wpaść na pomysł, żeby wciągać hulajnogę na dach?” - pytał nasz Czytelnik.

Niestety, tego rodzaju incydenty nie są odosobnione, jako że do naszej redakcji regularnie napływają kolejne sygnały od mieszkańców, dotyczące chociażby sposobu parkowania urządzeń. „Wychodzę rano z klatki, a hulajnoga leży pod samymi drzwiami. Musiałam ją przestawić, żeby wyjechać z wózkiem!” - relacjonuje

przykładowo pani Joanna z Osiedla Młodych. „Przy ulicy Legionów Polskich hulajnogi są rozrzucone jak popadnie. Jedna leży, druga się opiera o latarnię, kolejna na środku chodnika. Trzeba uważać, żeby się nie potknąć.” - zauważa natomiast pan Marek. „Czasem wygląda to tak, jakby ktoś celowo zostawiał je w najbardziej niedorzecznym miejscu.” - dodaje z kolei pani Agnieszka z ulicy Króla Kazimierza Wielkiego.

Warto przy tym zaznaczyć, że sam operator urządzeń, czyli firma Bolt, regularnie edukuje użytkowników w kwestii podstawowych zasad odpowiedzialnego parkowania: na swojej stronie internetowej informuje przykładowo, że hulajnogi powinny być stawiane w pionie, na nóżce, wzdłuż krawędzi chodnika, a najlepiej w miejscach wyznaczonych lub w stojakach. Zostawianie ich na środku przejścia, pod drzwiami budynków czy, jak pokazał przykład z początku maja, na dachach garaży, jest zaś nie tylko nieodpowiedzialne, ale też niebezpieczne.

Bolt podkreśla ponadto, że nie chodzi tu wyłącznie o estetykę przestrzeni miejskiej, ale także o bezpieczeństwo pieszych, osób starszych, osób z niepełnosprawnościami czy rodziców z dziećmi w wózkach. Nieprawidłowo zaparkowana hulajnoga może bowiem powodować zagrożenie, stanowić przeszkodę w ruchu drogowym, a nawet stwarzać realne ryzyko wypadku, chociażby w przypadku osób z dysfunkcjami wzroku.



Choć operator wprowadził pewne ograniczenia w systemie, takie jak strefy zakazu parkowania czy komunikaty edukacyjne w aplikacji, to nie wszyscy potrafią korzystać z hulajnóg zgodnie z ich przeznaczeniem. Historia pokazuje, że problem ten nie jest nowy, jako że kilka lat temu, po serii podobnych incydentów, z Olkusza wycofała się firma Bird. Czy i tym razem historia zatoczy koło?

Obecnie trudno jednoznacznie ocenić, czy mieszkańcy oraz użytkownicy hulajnóg elektrycznych faktycznie wyciągnęli wnioski z przeszłości. Jedno jest natomiast pewne: jeśli urządzenia te mają pozostać w Olkuszu na dłużej, to potrzebna jest większa świadomość oraz odpowiedzialność. Nawet najnowocześniejszy środek transportu traci bowiem sens, jeśli staje się źródłem chaosu oraz frustracji. Jak przypomina Bolt, hulajnogi to nie śmieci, dlatego nie zostawiamy ich gdzie popadnie.

„Pszczeła Przystań” w Chrzastowicach rozkwita dla owadów

GMINA WOLBROM

Ewa Barczyk

Zarząd Województwa Małopolskiego rozdysponował tegoroczne środki na realizację zadań w obszarze ekologii, ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego z zakresu ochrony bioróżnorodności w ramach programu „Małopolska Pszczoła 2025 r.”: wsparcie otrzymał jeden podmiot z terenu powiatu olkuskiego, czyli stowarzyszenie „Chrzastowice Razem”, na kontynuację projektu „Pszczeła Przystań”.

Na realizację zadań w ramach Priorytetów 1 i 2 tegorocznego konkursu Zarząd Województwa Małopolskiego przeznaczył środki finansowe do łącznej kwoty 550 tysięcy złotych: 8 tysięcy złotych z tej puli trafi do Chrzastowic, których mieszkańcy już piąty raz skorzystają z pomocy na sadzenie roślin miododajnych oraz utrzymanie pokazowej pasieki na terenie swojej miejscowości.

W ramach opisywanego konkursu złożonych zostało łącznie 50 ofert, z których 10 nie spełniło wymagań formalnych, a w konsekwencji nie zostało przedłożonych do oceny



merytorycznej komisji konkursowej: ta z kolei, po dokonaniu oceny wniosków spełniających wymogi formalne, zarekomendowała udzielenie dotacji na realizację 26 zadań.

„To już nasz piąty udział w programie Małopolska Pszczoła, mającym na celu ochronę różnorodności biologicznej pszczoł miododajnych, dzikich owadów zapylających i roślin oraz promocję i edukację ekologiczną. Już wkrótce w Chrzastowicach nasadzimy jeszcze więcej miododajnych i pyłkodajnych roślin.” - cieszy się z pozyskanego wsparcia Agnieszka Tabor ze stowarzyszenia „Chrzastowice Razem”.

Przypominamy, że pszczoły oraz inne owady odgrywają istotną rolę w zachowaniu bioróżnorodności, ponieważ są kluczowymi zapylaczami wielu gatunków roślin, co z kolei przyczynia się do stabilności oraz bogactwa ekosystemów, wspierając rozwój siedlisk dla innych owadów, ptaków czy zwierząt. Warto zatem wspierać te pożyteczne owady oraz pamiętać, że np. niewłaściwe stosowanie pestycydów może powodować zatrucie pszczoł, prowadząc tym samym do zmniejszenia ich liczebności, a także negatywnie wpływając zarówno na bioróżnorodność, jak i nasze naturalne środowisko.

Na cmentarzu w Bukownie rozpoczęto pompowanie wód gruntowych

BUKOWNO

A.N.Q.A.

Na Cmentarzu Komunalnym w Bukownie rozpoczął się kolejny, niezwykle istotny etap działań mających na celu rozwiązanie problemu podtopień: niedawno ruszyły tzw. próbné pompowania wód gruntowych z wykonanych wcześniej otworów badawczych. Ten długo oczekiwany moment był możliwy do realizacji dzięki pozytywnej decyzji Nadzoru Wodnego, który nie wyraził sprzeciwu do złożonego w marcu przez samorząd wniosku.

Jak poinformował Urząd Miejski w Bukownie, obecnie warunki hydrogeologiczne na cmentarzu wydają się względnie stabilne, jako że od ponad dwóch miesięcy nie odnotowano w tym miejscu znaczących wahań poziomu wód gruntowych w otworach monitoringowych. Choć sytuacja się nie pogarsza, to poziom wód nadal pozostaje niepokojąco wysoki, przez co zagraża dalszemu funkcjonowaniu nekropolii: właśnie dlatego przeprowadzenie pompowania próbnego, zgodnie z zatwierdzonym przez Starostwo Powiatowe w Olkuszu projektem, ma kluczowe znaczenie

dla przygotowania kompleksowego systemu odwodnienia.

Dotychczas wykonano cztery odwierty badawcze o głębokości 12 metrów, w których prowadzone będą prace mające na celu zebranie danych do opracowania szczegółowej dokumentacji hydrogeologicznej. To właśnie ona posłuży jako baza do zaprojektowania systemu trwałego odwodnienia oraz modyfikacji ukształtowania terenu: planuje się m.in. podniesienie poziomu gruntu w niezagospodarowanej części cmentarza, a także powstanie zespołu kilku lub nawet kilkunastu studni, które na stałe będą obniżać poziom wód gruntowych oraz umożliwią dalsze użytkowanie terenu zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Przypominamy, że problem wód gruntowych na terenie bukowieńskiego cmentarza narasta od wielu miesięcy, przez co zmusił władze miasta do wdrożenia działań kryzysowych: jeszcze na początku bieżącego roku czasowo wyłączono z użytkowania sektory XIII A, XIII B, XII oraz VII B, które zostały odpowiednio oznaczone i ogrodzone. Administrator nekropolii wprowadził zakaz wstępu 3 stycznia, kierując się względami bezpieczeństwa.

Dzień wcześniej odbyło się natomiast specjalne posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w trakcie którego eksperci Państwowego Instytutu Geologicznego wyjaśnili przyczyny niepokojącego zjawiska: wskazano, że wzrost poziomu wód wynika z wypełniania się tzw. leja depresyjnego, który przez dekady był utrzymywany dzięki działalności wydobywczej Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław”. Po jej wygaszeniu, woda zaczęła z kolei powracać do dawnych poziomów, powodując podtopienia.

Władze Bukowna od początku nie ukrywają, że obecnie podejmowane działania mają charakter tymczasowy oraz doraźny: równolegle, trwają natomiast prace koncepcyjne nad wyznaczeniem zupełnie nowego miejsca pod przyszły cmentarz komunalny. Aktualna lokalizacja, wybrana jeszcze w ubiegłym stuleciu, przestała bowiem być stabilna geologicznie w obliczu zmian, jakie zaszły po zakończeniu działalności kopalni. Nowe miejsce, poparte odpowiednimi badaniami oraz dokumentacją planistyczną, ma zagwarantować bezpieczeństwo mieszkańcom, jak również umożliwić pochówki bez ryzyka powtórzenia się podobnych problemów.

OGŁOSZENIA PŁATNE

BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

TURNIEJ RYCERSKI NA ZAMKU RABSZTYN

28–29 czerwca 2025

NZOZ PRO-FAMILIA

Tel. 32 754 35 22, 793 346 033

Olkusz, ul. J. Kantego 28, czynne od 7:00 do 21:00

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

■ Położnictwa i ginekologii	■ Endokrynologii	■ Laryngologii
■ Chirurgii ogólnej i naczyniowej	■ Neurologii	■ Urologii
■ Kardiologii (badanie Holterm ciśnieniowym i EKG)	■ Dermatologii	■ Ortopedii
	■ Medycyny pracy	■ Geriatrii

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA

Laserowe leczenie nietrzymania moczu, laserowa rewitalizacja pochwy

Ponadto Badania laboratoryjne (pełny zakres), biopsje, bioptron, spirometria, audiometria (badania słuchu), dermatoskopia, drobne zabiegi chirurgiczne, magnetoterapia, USG jamy brzusznej i nie tylko, EKG wysiłkowe, iniekcje domięśniowe, blokady stawów, zabiegi laserem (usuwanie blizn, rozstępów).